ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT                          Bình Định, ngày       tháng       năm 2024
V/v vận hành các hồ chứa

trong thời gian cuối mùa lũ và
mùa cạn năm 2025 trên lưu

vực sông Kôn - Hà Thanh

      Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Công Thương,

  Tài nguyên và Môi trường;

- UBND các huyện: Vĩnh Thạnh, Tây Sơn,  Phù Cát,

Tuy Phước, Vân Canh;

- UBND thị xã An Nhơn;

- Các Công ty: TNHH Khai thác công trình thủy lợi
Bình Định, Cổ phần thủy điện Vĩnh Sơn - Sông

Hinh, Cổ phần thủy điện Trà Xom, Cổ phần đầu tư
Vĩnh Sơn, Cổ phần thủy điện Định Bình, Cổ phần
thủy điện Văn Phong.

Thực hiện Văn bản số 8372/BTNMT-TNN ngày 29/11/2024 của Bộ Tài
nguyên và Môi trường về việc vận hành các hồ chứa trong thời gian cuối mùa lũ
và mùa cạn năm 2025 trên các lưu vực sông miền Trung, Tây Nguyên và Nam
Bộ (có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao các cơ quan, đơn vị liên quan nêu trên căn cứ chức năng, nhiêm vụ,
nội dung yêu cầu, hướng dẫn của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
8372/BTNMT-TNN nêu trên, tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo an toàn

công trình và khả năng tích nước cuối mùa lũ để phục vụ sản xuất nông nghiệp
và nước sinh hoạt của Nhân dân.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K4, K6, K10

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

9772 02 12